

Pszczew, 7 lipca 2022 r.

Sz. P.

Leonard Kaczmarek

Zastępca Przewodniczącego

Rady Gminy Pszczew

W związku ze złożoną przez Pana interpelacją (nr w rejestrze RG.0003.181.2022), w której zwraca Pan uwagę na potrzebę ulokowania na terenie gminy Pszczew stacji meteorologicznej informuję co następuje.

Rok 2022 r. jest bardzo trudny dla rolników i sadowników z kilku względów. Jednym z nich jest wystąpienie suszy hydrologicznej. Województwo Lubuskie należy do regionów najmocniej dotkniętych tym zjawiskiem.

Z Monitorowaniem suszy hydrologicznej w rolnictwie zajmuje się Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach (IUNG) z wykorzystaniem System Monitoringu Suszy Rolniczej. System ma za zadanie wskazać obszary, na których wystąpiły straty spowodowane suszą w uprawach uwzględnionych w "Ustawie o dopłatach do ubezpieczeń upraw rolnych i zwierząt gospodarskich w Polsce". O wystąpieniu suszy decyduje cały kompleks warunków meteorologicznych i glebowych. Do oceny zagrożenia suszą został utworzony system monitoringu skutków suszy rolniczej uwzględniający klimatyczny bilans wodny i zmienność przestrzenną warunków glebowych. Wartości klimatycznego bilansu wodnego są obliczane dla kolejnych okresów sześciodekadowych na podstawie pomiarów stacji meteorologicznych. W systemie wykorzystywane są dane z ok. 50 stacji synoptycznych i ok. 220 posterunków opadowych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMGW).

Zamontowanie z inicjatywy i ze środków gminy Pszczew stacji meteorologicznej mogłoby mieć jedynie charakter poglądowy dla osób zainteresowanych danymi meteorologicznymi – rolników, przyrodników itp. Dane z takiego punktu pomiarowego, nie

będącego elementem Systemu Monitorowania Suszy w Rolnictwie IUNG w Puławach, nie będzie miało wpływu na odszkodowania dla rolników w związku z wystąpieniem suszy. Aplikacja, która służy do zgłaszania szkód rolniczych posiada informacje o wysokości i zakresie szkód określone przez Instytut Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa Państwowy Instytut Badawczy w Puławach.

Planuję skonsultować jeszcze kwestię potrzeby zamontowania takiej gminnej pogładowej stacji meteorologicznej z rolnikami i sadownikami z terenu naszej gminy. Prośba o opinie w sprawie możliwości lokalizacji stacji meteorologicznej na terenie gminy Pszczew została także przesłana do IUNG w Puławach.

WÓJT
GMINY PSZCZEW
Józef Piotrowski